Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2724/86.

Abre credito suplementar, reduz dotação orçamentaria

e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de con

formidade com o item 1, do artigo 49 , da Lei n9 1990, de 26.11.85,

e artigo 59, da Lei n9 1991, de 26.11.85.

DECRETA:

Artigo l9 - Fica aberto um credito suplementar no rnon

tante de Cz$47.000,00(Quarenta e sete mil cruzados), para re

forço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão-0800-Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade 0rçamentária-0801-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_

nados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11073630.000 - Promoção do Turismo

0801.11073632.080 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos( 256) Cz$ 25.000,00

Órgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária-lOOl-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_

nados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15070000.000 - Administração

1001.15070210.000 - Administração Geral

1001.15070212.101 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (339) Cz$22.000,00

Soma Cz$47.000,00

Artigo 29 - Servira de recurso ao crédito aberto pelo

artigo l2 a redução na seguinte dotação orçamentária:

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

TT

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_

nados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13770000.000 - Proteção ao Meio-Ambiente

0701.13774580.000 - Defesa Contra Inundações

0701.13774581.025 - Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inunda

ções

4.1.1.0 - Obras e Instalações (208) Cz$ 47.000,00

Soma Cz$47.000,00

Artigo 32 - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988, na par

te relativa ao exercício de 1986, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto 1.025

- Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inundações...

Cz$47.000,00

SOMA Cz$47.000,00

Artigo 4Q - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 21 de maio de 1986.

Arm;

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-s-e e cumpra-se

:
Lucewal ur% Schiedeck

Secretaria'Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK